
 

Mgr. Pavel Plevka, Ph.D.,  
 
vystudoval molekulární biologii a virologii na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy (2002), 
doktorské studium strukturní biologie dokončil v roce 2009 na Uppsala University ve Švédsku. 
Poté strávil další čtyři roky prací u Michaela Rossmanna na Purdue University v USA. Od 
července 2013 vede výzkumnou skupinu Strukturní virologie v CEITEC při Masarykově 
univerzitě v Brně. Během své kariéry získal ERC a EMBO granty a byl oceněn Cenou Neuron pro 
mladé vědce a cenou Wernera von Siemense za nejvýznamnější výsledek základního výzkumu.  
 
V současné době zastává pozici ředitele Středoevropského technologického ins�tutu CEITEC. 
V roce 2022 sehrál klíčovou roli při vzniku Národního ins�tutu virologie a bakteriologie.  
 
Výzkum Pavla Plevky je zaměřen na strukturní charakterizaci virů a jejich infekce hos�telských 
buněk. 
 
 

 
 
Foto: Pavle Plevka (Zdroj CEITEC) 


